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Anlagestrategie

Das Ziel dieses Teilfonds besteht darin, die
Wertentwicklung des MSCI Pacific ex Japan
SRI Filtered PAB Index nachzubilden und
den Tracking Error zwischen dem
Nettoinventarwert des Teilfonds und der
Wertentwicklung des Index zu minimieren.
Der MSCI Pacific ex Japan SRI Filtered PAB
Index ist ein Aktienindex, der auf dem MSCI
Pacific ex Japan Index basiert und Aktien
groBRer und mittlerer Kapitalisierung von 4
von 5 Industrielandern im Pazifikraum (ohne
Japan) reprasentiert (Stand: November
2021) (der "Hauptindex"). Der Index bietet
ein Engagement in Unternehmen mit
herausragenden ESG-Ratings
(Environmental, Social and Governance -
Umwelt, Soziales und
Unternehmensfiihrung) und schlief3t
Unternehmen aus, deren Produkte negative
Auswirkungen auf die Umwelt und soziale
Strukturen haben. Der Inde...

Stammdaten
Auflagedatum: 14.02.2018
KVG: Amundi Luxem-
bourg S.A.
KVG Web: www.amundi.de/
Fondswahrung: EUR
Ertragsverwendung: thesaurierend
Lfd. Kosten nach KIID: 0,45 %
Erfolgsabhangige Ver- nicht vorhanden
gltung:

Ausgabeaufschlag:  Uber Swiss Life wird
kein Ausgabeauf-

schlag fur lhre

Fondsauswahl er-

hoben.

Fondsvolumen: 436,65 Mio.
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Rendite p.a. 13,91 % ‘

-6,55 %

1,90 %

5,96 % ‘ -0,84 % 0,53 %

Quelle: Fondsgesellschaft

Stand: 05.01.2026

Fondsperformance
Rendite p.a. -0,94 % 1,80 % 2,37 % 3,27 %
Rendite kumuliert 0,53 % -0,94 % 5,51 % 12,42 % - 28,88 %
Volatilitat 5,54 % 14,05 % 13,42 % 13,73 % - 15,61 %

Quelle: Fondsgesellschaft

Die groRten Branchen des Fondsvolumens (in %)

Stand: 05.01.2026

Finanzwesen
Industrie
Real Estate
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Materialien
5. Gesundheitswesen
Quelle: Fondsgesellschaft

Top Holdings des Fondsvolumens (in %)

43,61 %
13,50 %
12,81 %
10,80 %
7,99 %
Stand: 30.11.2025

Commonwealth Bank of Australia
Northern Star Resources

Aia Group Ltd

Hang Seng Bank
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5. Transurban Group
Quelle: Fondsgesellschaft

7,28 %
5,23 %
522 %
5,07 %
4,99 %
Stand: 30.11.2025

Disclaimer: Diese Darstellung dient ausschlieBlich der Produktinformation und basiert auf den Angaben der jeweiligen Fondsgesellschaft. Sie ist weder eine Anlageberatung noch ersetzt

sie eine solche und stellt auch keine Produkt- oder Handlungsempfehlung dar. Die abgebildeten historischen Wertentwicklungen lassen keine Riickschlisse auf ahnliche Entwicklungen in
der Zukunft zu. Die zukinftige Entwicklung ist nicht prognostizierbar. Alleinige Grundlage fir die Kaufentscheidung von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Wesentli-
che Anlegerinformationen (KIID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.
Die Giiltigkeit der hier dargestellten Information ist auf den angegebenen Zeitpunkt der Erstellung (Stand) der Produktinformation beschrankt. Aktuelle Marktentwicklungen oder die Veran-
derungen gesetzlicher Vorgaben kénnen dazu fiihren, dass die Informationen ganz oder teilweise tberholt sind




